[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

  	Apresentamos a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Diretor Executivo do Procon e Professor Dr. Fernando Capez, pela palestra “A nova Lei de Improbidade Administrativa”, realizada no último 10 de maio, no auditório da Faculdade Gran Tietê, em Barra Bonita, extensível ao Diretor Municipal do Procon, Marcelo Cândido dos Santos, ao Mantenedor da Faculdade Gran Tietê, Sr. Marcos Roberto Fernandes Corrêa pela iniciativa.

JUSTIFICATIVA

 		Um tema de tamanha relevância para o direito público e grande importância para todos da área política, não poderia ter sido melhor explanado do que pelo então Dr. Fernando Capez, nesta última palestra.

 		Com o auditório cheio, como era de se esperar, o tema teve uma abordagem didática, a mesma encontrada nos vários livros de autoria do homenageado, demonstrando total domínio do assunto.

  		Assim, essa moção vem reconhecer o trabalho do homenageado, o qual com muita dedicação, cedeu grande parte de seu precioso tempo para dividir o seu conhecimento com nossos cidadãos, e ainda, prestigiando a cidade de Barra Bonita com sua ilustre presença.

  	 	Portanto, os nossos aplausos e que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.

                  	Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

Os Vereadores

[bookmark: _GoBack]ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI              RODRIGO GUIRALDELLI MALDONADO

image1.png
PROTOCOLO 478/2022 - 13/05/2022 1

36 - LUCAS